
Teijon Alueen Kyläyhdistys ry | www.teijo.fi

Julkaisija: Teijon Alueen Kyläyhdistys ry Painosmäärä: 900 kpl Painotalo: Koffset Jakelu: Teijon Ruukkikylien alueen taloudet
Toimitus: Hanna-Mari Järvinen, Helinä Kujala Taitto: Taru Lehtonen 

Jäsenlehti 2/2024

Olemme uudenlaisen juhannusjuhlan kynnyksellä. Syitä uudistukselle 
on monia: Pelastuslain päivityksen jälkeen emme ole voineet polttaa 
kokkoa, mikä on näkynyt selkeästi kävijämäärissä. Koronapandemian 
aiheuttaman kahden vuoden tauon aikana taas hiipui talkooväen mää-
rä. Juhlien suunnittelu ja yhdessä tekeminen toki palkitsee henkisesti, 
mutta valtavaan talkoomäärään suhteutettuna myös tuottoja tarvittai-
siin - ja tuotot ovat jääneet harmillisen niukoiksi.

Mistä on hyvä juhannus tehty? Siihen voisivat kuulua esimerkiksi ys-
tävät, hyttyset, sauna, meri tai järvi, koivut, ruoka, juoma, musiikki, 
yllätykset, tekemistä lapsille… Kaikkea tätä on tarjolla Teijon juhan-
nusjuhlissa tälläkin kertaa. Juhannusaaton juhlan voi aloittaa vaikkapa 
löylyttelyllä Kyläsaunassa, joka on avoinna klo 14–18. Sitten siirtymi-
nen kohti tapahtuma-aluetta. Satamarannan pallokenttä on varattu 
piknikvilteille lähes kokonaan. Kartanonpuoleiseen päätyyn sijoitetaan 
lasten palloilu-, mölkky-, maaliammunta- ja muut kisailut, joista vastaa 
MeriTeijon Alppiseura.

Jos käy niin ihmeellisesti, että sataa, Teijon Venekerhon halliin mahtuu 
jopa satoja vieraita. Toki penkkipaikkoja ei riitä kaikille, mutta hallin 
lattia on pesty ja viltin tai vaikka joogamaton voi levittää sinnekin. 
Hallista löytyy kahvila, jossa myydään sekä maukkaita kotileivonnaisia 
että tutun turvallisia kaupan pullia. Juhannuskoivut koristavat hallia ja 
suuresta päätyovesta näkyy meri. Kahvilasta löytyy myös lasten ongin-
tapiste, jonne parhaat ”kalat” on järjestänyt Matildan Tennisseura.

Suolainen tarjoilu eli makkaran grillauspiste sijaitsee hallin lähellä 
ulkotiloissa. Vaikka kokkoa ei sytytetä, varmistamme kaikin keinoin 
tapahtuman turvallisuutta: ei omia grillejä, ei avotulta, tupakointi vain 
merkityillä paikoilla. Turvallisuudesta vastaa Teijon Toverit ry.

Ohjelmasta vastaa Matildan Näytelmäkerho, joka tuo paikalle mie-
lenkiintoista improteatteria, huimaa lasten sirkusta ja ehkäpä yllätyk-
senkin. Ohjelmanumerot alkavat kello 17 ja 18 venehallissa. Muuna 
aikana hallissa soi juhannukseen sopiva taustamusiikki, jonka tahtiin 
voi vaikka tanssahdella.

Olemme suunnitelleet tapahtumaa tiiviissä yhteistyössä peräti yhdek-
sän paikallisen yhdistyksen voimin. Työnjako on löytynyt luontevasti. 
Kahvilassa ja grillissä touhuilevat Teijon Seudun Eläkkeensaajien, 
Teijon Matkailuyhdistyksen ja Kirjakkalan Alun edustajat yhdessä 
Kyläyhdistyksen kesänuorten kanssa.

Onko kyläläisten juhannusaaton piknik hyvä juttu? Me emme tiedä. 
Sen näemme osallistujien määrästä ja tilaisuuden tunnelmasta. Vapaa-
ehtoisella sisäänpääsymaksullakin sen voi kertoa. Jos piknikhenkinen 
juhannus saa kannatusta ja suosiota, pistämme luonnollisesti parem-
maksi ensi vuonna!

Lämpimästi tervetuloa! 

Marja-Sisko Ranta

Matilda Villas tarjoaa luonnonlä-
heistä majoitusta merenrannalla 
Mathildedalissa. Juuri uudiste-
tuissa mökeissä on modernit mu-
kavuudet ja tilaa suuremmillekin 
ryhmille.  

Mökkeilemään Mathildedaliin

Yhteystiedot:

Matilda Villas 
Karvarinkulma 1–18, 25660 Mathildedal 
+358 45 126 5464 
info@matildavillas.fi

Ilmoitus

Teijon 
Juhannusjuhlat

Piknik-henkinen koko perheen juhla  
Teijon satamarannassa (Telakkatie 25, Teijo) 

21.6.2024 klo 16–19 

Kyläsauna avoinna klo 14–18. Ohjelmaa, kahvila ja grillikoju.

Juhlien jälkeen Teijon Katujamit klo 19.30  
Teijon Kyläkaupalla (Teijontie 67).

Lisätietoja: 
teijo.fi • FB: Teijon Ruukkikylät • FB: Teijon Katujamit

Lapsiperheen lomareissu, kavereiden kalastusretki, työpaikan tyky-päivä – Mathilde-
dalissa on tarjolla mökkimajoitusta monenlaisiin tarkoituksiin ja isommillekin seuru-
eille. Matilda Villas -mökkikylään kuuluu 18 vuokramökkiä, jotka on uusien yrittäjien 
aloitettua päivitetty nykyaikaan.

– Mökeissä on tehty pintaremonttia ja uusittu kaikki kalusteet ja sisutus. Esimerkiksi 
sängyt on vaihdettu tasokkaisiin hotellitason sänkyihin, kertoo yrittäjä Tuukka Lilja-
virta.

Mökeistä suurin osa on 83 neliön kokoisia kahden makuuhuoneen ja keittiön koko-
naisuuksia. Lisäksi joukossa on kaksi kaksikerroksista kolmen makuuhuoneen mökkiä, 
joissa kummassakin tilaa on 120 neliötä. Kaikissa mökeissä voi saunoa omassa saunas-
sa ja nauttia ilta-auringosta terassilla. Lisäksi käytössä on yhteinen uimaranta ja laituri.

Alueella on harvennettu puustoa niin, että mökeistä avautuu näkymä merelle.

– Puustoa ei ollut karsittu kahteenkymmeneen vuoteen. Nyt kun puut ovat lehdessä, 
huomaa, että harvennusta vielä tarvitaan. Sitä jatkamme ensi talvena.

Tuukka Liljavirrasta ja hänen kahdesta yhtiökumppanistaan tuli mökkikylän omistajia 
viime joulukuussa tehdyn yrityskaupan myötä. Salosta lähtöisin olevalle Liljavirralle 
Mathildedal on tuttu paikka jo lapsesta asti, vaikka tie onkin vienyt sittemmin ulko-
maille ja nykyisin Helsinkiin.

– Olen viettänyt pikkupoikana kaikki kesät suvun mökillä Matildanjärven rannalla. Ja 
oma mökkimme on ollut siinä suvun mökin naapurissa jo toistakymmentä vuotta, 
joten vietän yhä suuren osan ajasta Matildassa etenkin kesäisin.

Mökkikylän uudistus on yrittäjän mukaan saanut hyvän vastaanoton kylässä. Myös 
asiakkailta on tullut kiitosta.

– Palaute on ollut erittäin hyvää, varsinkin niiltä, jotka ovat käyneet mökeillä aiem-
minkin ja ovat nyt nähneet niissä tehdyn muutoksen. Jotkut asiakkaat ovat tehneet jo 
toista buukkausta perään.

Majoituksen voi varata vaikka viikoksi tai vain viikonlopuksi, minimiaika on kaksi yötä. 
Yrittäjien tavoitteena on saada mökeille käyttöä ympäri vuoden. Suunnitelmissa on 
tarjota asiakkaille myös erilaisia aktiviteetteja, mahdollisuuksia olisi esimerkiksi opas-
tettuihin ulkoilu-, sieni- ja pyöräretkiin. Yrityksille mökkikylä tarjoaa hyvät puitteet 
virkistys-, kokous- ja etätyökohteeksi.

Majoitustilaa on yhteensä hieman yli sadalle hengelle, joten paikka sopii hyvin vaikka 
hääjuhlien vieraillekin.

– Näitä alamme kehitellä, kun on ensin saatu tämä ensimmäinen kesäsesonki harjoitel-
tua ja suurimmat kiireet ovat ohi, Tuukka Liljavirta kertoo

Teksti: Helinä Kujala • Kuvat: Matilda Villas

Ahkeria talkoolaisia
Mathildedalissa järjestettiin Matildanjärven uimarannan siivoustalkoot 
4.6. Paikalla oli lähes 20 reipasta talkoolaista. Talkoolaiset haravoivat 
rantaa, raivasivat pusikoita, leikkasivat vaarallisesti roikkuvia oksia.

Myös rannan pohjaa puhdistettiin sinne kerääntyneistä risuista. Tal-
koiden jälkeen osa talkoolaisista saunoi Matilda-talon saunan yleisö-
vuorolla.

Vilniemen beachillä pidettiin perinteiset kevättalkoot lauantaina 18.5. 
Rantatien kuopat täytettiin. Ekohuussi tyhjennettiin ja siivottiin. Gril-
likota siivottiin ja alagrillin pöytäryhmän alle rakennettiin lankkupohja. 
Ranta haravoitiin ja risuja raivattiin. Kyläyhdistyksen soutuvene puh-
distettiin ja huollettiin perusteellisesti. Lisäksi talkooväki pesi laiturin 
ja pilkkoi halkoja. Nestehukkaa ehkäistiin talkoojuomilla ja nälkää 
talkoomakkaroilla sekä Leena Peltosen leipomilla, maailman parhailla 
mansikkakakuilla. Talkoisiin osallistui noin 25 aikuiseksi katsottavaa 
henkilöä, muutamia lapsia sekä pari nelijalkaista ystävää.

Tervetuloa juhannuspiknikille!

Talkooväkeä Matildassa. Kuvat: Hanna-Mari Järvinen

Kesälukemista
Mathildedalin syksyllä 2023 ilmes-
tynyttä kovakantista historiakirjaa 
myyvät 

•	Hotel & Cafe Mathildedal

•	TERHO 

•	Matildankartano

•	Teijon Masuuni 

•	Perniönseudun Lehti.

Kyläyhdistys 
 toivottaa kaikille 
aurinkoista  

juhannusta ja 
leppoisaa  
kesää!



Matonpesupaikka avoinna
Salon kaupungin ylläpitämä matonpesupaik-
ka Vilniemessä (Vilniementie 34) on avoinna 
syyskuun puoleenväliin saakka. Muistathan, 
että matonpesupaikalla ei saa pestä muuta 
kuin mattoja, ja mattoja ei saa jättää kuivu-
maan pidemmäksi aikaa. Telineet on tarkoi-
tettu vain veden valuttamista varten.

Juhannussalko Mathildedalissa
Mathildedaliin on pystytetty ensimmäistä 
kertaa juhannussalko. Salko koristellaan va-
paaehtoisvoimin ja se nostetaan pystyyn ju-
hannusaattona.

Kesällä urheillaan ulkona!

Jumppaa Matildassa
Matilda Tennis järjestää kaikille avoimia jumppia 
kesällä sunnuntaina 23.6. klo 18–19, lauantaina 
29.6. klo 9–10, sunnuntaina 7.7. ja 14.7. klo 18–19.  
Lisätiedot: matildatennis.fi

Purjehdusoppia
Matildan meriseura järjestää heinäkuussa purjehdus-
kurssin. Meriseuran purjehduskursseista on moni ky-
läläinen saanut itselleen elämänpituisen harrastuksen. 
Lisätiedot: Pasi Pyysiäinen, puh. 0400 410 264

Tennistä ja padelia Matildassa
Matilda Tennis järjestää tenniksestä kiinnostuneille aikuisille, lapsille ja nuorille useita eritasoisia 
kursseja ja leirejä kesä-elokuun aikana. 13.7. seura järjestää myös Matildan padel-mestaruuski-
sat. Lisätiedot: matildatennis.fi

Yleisurheilua Kirjakkalassa
Yleisurheilua pääsee harrastamaan kesätiistaisin klo 18 Kirjakkalan Alun kentällä (Hamarijär-
ventie 114). Lajeina muun muassa juoksu, pituushyppy ja pallon heitto.

Rantalentopalloa Matildassa
Tiesitkö, että Mathildedalin satamassa on Mathildan Marinan ylläpitämä rantalentopallokenttä? 
Kenttä on kaikkien vapaassa käytössä. Varaa kenttä käyttöösi: mathildanmarina.fi

Koko kylä liikkuu taas
Salon kaupunki on myöntänyt Teijon Alueen Kyläyhdistys ry:lle 2000 euron avustuksen asuk-
kaiden hyvinvoinnin edistämiseen. Avustusta käytetään liikuntatapahtumien ja opastusten 
järjestämiseen. Näin voimme jatkaa helmikuussa 2024 pikkelikursseilla aloitettua Koko kylä 
liikkuu -kampanjaa.

Tavoitteena on tutustuttaa eri-ikäisiä kyläläisiä uusiin lajeihin ja innostaa heitä pitämään huolta 
fyysisestä ja henkisestä hyvinvoinnistaan. Liikuttavia tapahtumia täydennetään asiantuntijaluen-
noilla. Tapahtumia järjestetään Kirjakkalassa, Teijolla ja Mathildedalissa. Tapahtumat kestävät 
1–3 tuntia kerrallaan. Avustusta käytetään asiantuntevien ohjaajien palkkaamiseen sekä väline- 
ja tilavuokriin.

Suunnitteilla on mm. ohjattua kuntoporrasharjoittelua, padelin alkeiskurssi, kuntosaliharjoitte-
lun ohjausta sekä unettavaa luennointia (Hyvän unen salaisuudet -luento). Syksymmälle suun-
nitteilla on mm. kahvakuulaharjoittelun opastusta ja sieniretki.

Tarkempia tietoja tapahtumista saa seuraamalla verkkosivua teijo.fi sekä alueen ilmoittelua 
facebook-ryhmissä. Voiko hyvinvoinnin parantaminen olla näin helppoa ja mukavaa? Voi hyvin-
kin! Tervetuloa mukaan!

Petri Hänninen

Kesätyöntekijät aloittaneet
Kyläyhdistys on palkannut kolme nuorta ke-
sätyöntekijäksi. Työllistämisen on mahdollis-
tanut Osuuspankin kesäduuni -kampanja ja 
Salon kaupungin kesätyöseteli. Stella Björk-
man, Helmi Soini ja Elisabeth Vehtari työs-
kentelevät Teijon kirkolla, juhannusjuhlilla 
sekä Wanhanajan Markkinoilla.

Kuntoportaille kulku
Teijon kuntoportaiden pysäköintipaikka si-
jaitsee Teijo Ski & Action parkin yhteydessä 
Teijontie 345. Portaille on kulku ainoastaan 
Teijontien kautta. Portaille on opastus Ski-
house-ravintolan vierestä. Turvallisuussyis-
tä portaille ei ole kulkua Punaportintien tai 
Lanskalantien kautta.

Wanhanajan Markkinat  
elokuussa
Perinteisiä Wanhanajan Markkinoita viete-
tään taas 10.–11.8. Seuraa markkinoiden 
tiedotusta Facebookissa: Teijon Wanhanajan 
Markkinat ja verkkosivuilla teijo.fi

Tiekirkko avoinna koko kesän 
Teijon tiekirkko on avoinna kesäkuussa kes-
kiviikosta sunnuntaihin sekä heinä-elokuussa 
11.8. saakka joka päivä klo 11–17. Opas-
tuksista vastaa Kyläyhdistys. Tutustu kirkon 
mielenkiintoiseen historiaan kirkon uusilta 
verkkosivuilta: teijonkirkko.fi

Palkitut talkoolaiset
Huhtikuu: Petteri Saisto mm.  
Kyläsaunan remontissa avustamisesta. 

Toukokuu: Ville Toivonen aktiivisuudesta 
kuntoporras-hankkeessa. 

Kesäkuu: Tina Lundán ja Lasse Salonen 
Matildanjärven talkoiden ideoinnista ja järjes-
tämisestä.

Punaportti ja Kyläsauna kutsuvat löylyihin

Kylätalo Punaportti on tänä kesänä kaikille avoinna maanantaisin ja 
torstaisin eli kahtena päivänä viikossa aiemman yhden päivän sijaan. 
Näinä päivinä Punaportin upeissa merenrantamaisemissa voi saunoa 
puusaunassa, uida ja viettää kesäiltaa vaikkapa grillaillen klo 16–20.

Periaatteena on, että ensimmäinen paikalle tullut lämmittää saunan ja 
viimeinen saunoja huolehtii paikat kuntoon. Saunamaksu on 5 euroa, 
lapset saunovat ilmaiseksi. Summan voi maksaa paikan päällä käteisellä 
tai MobilePaylla.

Alkukesänä Punaportilla on kunnostettu laiturille johtavat portaat kai-
teineen. Kyläyhdistys teetti rakennustyön ulkopuolisella urakoitsijalla. 
Lisäksi saunatuvasta on tullut entistä viihtyisämpi, kun sen sisustusta 
on uudistettu. Tästä vastasivat Laura Lahtinen ja Annukka Rannik-
ko-Lahtinen.

Punaporttia voi myös vuokrata omaan käyttöön.

– Varauksia on enemmän kuin viime kesänä, mutta edelleen kalenterissa 
on paljon vapaita viikonloppuja, kertoo kyläyhdistyksen ”saunatonttu” 
Valtteri Turkka.

Lisätietoja: teijo.fi/punaportti

Kulttuuriyhdistys etsii kesätyöntekijää
Mathildedalin kulttuuriyhdistys etsii muutamaa 15–17-vuotiasta nuorta 
kesätyöntekijää näyttelyn valvontaan. Työtä on yhdeksi tai kahdeksi vii-
koksi iltapäivisin 3–4 tuntia tiistaista sunnuntaihin kesäkuun viimeisellä 
viikolla ja heinäkuussa. Yhteensä työtä on 18 tuntia. Palkka: 180 euroa. 

Voit varata kesätyöviikon itsellesi tekstiviestillä näyttelyvastaavalta Esko 
Kahrilta puh. 0400 503 923. Ilmoita nimesi, sosiaaliturvatunnuksesi ja 
se millä viikolla voit työskennellä. Työ neuvotaan oman viikkosi alussa.

Teijo+ on nyt Ruukkikylät-lehti
Teijo+-lehti on uudistunut ja saanut samalla uuden nimen. Lehti on 
nykyisin Ruukkikylät-lehti. Lehti on jaettu kaikkien kyläläisten postilaa-
tikoihin ja sitä voi noutaa ilmaiseksi myös kaikista alueen yrityksistä. 
Voit lukea lehden myös pdf-muodossa os. teijo.fi

Kyläyhdistys kiittää kaikkia alueen yrityksiä ja yhteisöjä ilmoitustilan 
ostamisesta lehteen.

Bremer ja Matilda – Ruukinkylän tarina
Mathildedalin näytelmäkerho järjestää kesän aikana teatraalisen opastuskierroksen, joka ker-
too Matildan kylän synnystä ja ruukin toiminnasta. Esityksiä järjestetään tiistaisin ja lauantaisin 
klo 13.00. Esitys alkaa Ravintola Terhon edestä ja päättyy Matildan kesäteatterille.

Hinta 12 euroa, alle 10-vuotiaat lapset ilmaiseksi. 

Varaukset ja tiedustelut sähköpostilla  
kolttamummo@gmail.com tai puhelimitse maa-
nantaisin 1.7.–5.8. klo 10–12 puh. 040 552 2668.

Varatut liput voi maksaa MobilePaylla nume-
roon 040 552 2668 tai näytelmäkerhon tilille:  
FI74 5334 0020 032526.

Lippujen myynti ja varattujen lippujen lunastus 
esityspäivinä Kyläravintola Terhossa klo 12–13.

HUOM! Osa esityksistä on jo loppuunmyyty.

Lisätietoja: FB: Bremer ja Matilda–Ruukinkylän 
tarina

Kuva: Nina Kaverinen

Hyväksi havaittu!
Teijon Alueen Kyläyhdistyksen ylläpitämä Teijon luontokoulu tarjoaa elämyksellistä opetus-
ta Teijon kansallispuistossa. Luontokoulu tarjoaa luontopäiviä erityisesti Salon alakouluille 
yhteistyössä Salon kaupungin kanssa. Teijon luontokoulu tukee Teijon omaa koulua paitsi 
luontokoulun työpajoilla myös mm. avustamalla Vihreä lippu -sertifikaatin ylläpidossa.

Luontokoulu kuuluu Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liittoon LYKEen. Koulun aloitta-
essa vuonna 2021, se sai sertifikaatin järjestön hallituksesta. Sertifikaatti kertoo, että luon-
tokoulun toiminta kattaa järjestön laatuvaatimukset ja saamme käyttää luontokoulu-nimeä. 
Sertifikaatti on voimassa kolme vuotta kerrallaan.

LYKE tarkastelee toiminnan laatua säännöllisesti auditoinnilla, jotka tukevat ja monipuolis-
tavat verkoston toimipisteiden työtä sekä ylläpitävät LYKE-sertifikaatin laatuvaatimuksia. 
Teijon Luontokoululle ensimmäinen auditointi tecshtiin toukokuussa. Koulu sai auditoinnissa 
paljon positiivista palautetta ja meni kirkkaasti läpi.

Kyläsaunan remontista kiitosta
Myös Teijon Kyläsauna on entistä ehompi keväällä tehdyn remontin jäl-
keen. Päävastuun urakasta kantoi Salon kaupunki, mutta talkoolaiset 
tekivät ison työn muun muassa lauteiden sovittamiseksi uuteen malliin. 
Nyt lauteille johtavat kahdet portaat, mikä helpottaa huomattavasti 
saunassa liikkumista ja tuo myös lisätilaa.

Kunnostustöihin kuului lisäksi lattioiden uusimista sekä naisten puku-
huoneen lattialämmityksen korjaus. Terassin puolella asennettiin uudet 
kaiteet lampeen johtaviin portaisiin.

–Terassiin tehtiin myös ankkurointi, ettei jää enää nostaisi sitä talvisin. 
Lisäksi lampi tyhjennettiin ja putsattiin ja sen pintaa laskettiin, jottei vesi 
mene terassin alle, Valtteri Turkka kertoo.

Vaikka kyläsauna jouduttiin pitämään suljettuna keväällä ennakoitua 
pidempään, remontti on Turkan mukaan saanut käyttäjiltä kiitosta. 
Vielä on hieman tehtävää ilmanvaihdon parantamisessa, ja tästä työstä 
huolehtii kaupunki kesän aikana.

Saunavuorojen aikataulut ja muut lisätiedot: teijo.fi/kylasauna

Kuva: Marja-Sisko Ranta

– Olemme saaneet Salon alakoulujen opettajilta erinomaista palautetta. Nyt toiminnan laadun todisti kattojärjestömme. Tämä vahvistaa uskoa 
Teijon luontokoulun toimintaan, iloitsee Teijon Alueen Kyläyhdistyksen puheenjohtaja Marja-Sisko Ranta.

Kuva: Nina Kaverinen

Kylillä tapahtuu
Teijon Ruukkikylät on tänäkin kesänä täynnä vanhoja 
tuttuja tapahtumia ja myös monia uusia. 

Tarkista tapahtumien tiedot yritysten nettisivuilta ja 
sosiaalisen median kanavilta. 

Tietoa löytyy myös osoitteista 

•	visitmathildedal.fi

•	teijo.fi 

•	Facebook: Mathildedal ja Teijon Ruukkikylät


